



Röstförklaring

Justering av taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning.

Det har framlagts förslag om implementering i Tyresö av avgifter inom hemtjänsten och vård- omsorgsboende samt för boendeavgift i vård- och omsorgsboende med anledning av av riksdagen beslutad höjning av högkostnadsskyddet.

Av proposition 2015/16:1 (s. 412) **Utgiftsområde 25 Allmänna bidrag till kommuner** framgår att vissa av de ändringar i det kommunalekonomiska utjämningsystemet som infördes av alliansregeringen tas bort. Dessa förändringar var ett avsteg från den parlamentariska utredningens förslag till utformning av det kommunalekonomiska utjämningsystemet. Vidare framgår av nämnda proposition (s. 402) att taket för högkostnadsskyddet i äldreomsorgen höjs.

I Tyresö kommun hölls den 23 september 2012 en kommunal folkomröstning med anledning av tidigare framlagt förslag av den moderatledda kommunledningen i Tyresö till taxehöjningar inom äldreomsorgen. Frågan som väljarna tog ställning var "Ska Tyresö kommun fortsätta tillämpa den nya taxan inom omsorgen för äldre och personer med funktionsnedsättning som beslutades i april 2011?" Svaret på frågan från de som deltog i folkomröstningen var ett klart och rungande nej. Tyresös kommunledning har dock struntat i att följa utslaget i folkomröstningen.

Nu framtagna förslag är en fortsättning på lapptäcket av ändringar i en taxa som de flesta berörda av densamma redan en gång sagt ifrån att de inte vill ha. Det saknas en övergripande analys avseende förändringarna. Vår inställning är oförändrad; vi anser att taxan ska ändras i grunden utifrån det utslag i den kommunala folkomröstningen som Tyresös medborgare tidigare gett tillkänna. Så länge sådant ej sker blir det inte ändamålsenligt att ta ställning till olika delförändringar. Vi vill vara klara med att vi givetvis inte har något att invända mot de av riksdagen beslutade förändringarna i socialtjänstlagen med anledning av ovan nämnd budgetproposition.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Carl Johan Karlson

